

Số: 02 /KH - SGTVT

Bình Định, ngày 15 tháng 01 năm 2019

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC HỘI NGHỊ CÔNG CHỨC VÀ NGƯỜI LAO ĐỘNG NĂM 2019
CỦA CƠ QUAN SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Để đảm bảo thực hiện tốt Hội nghị công chức và người lao động của Sở Giao thông vận tải (GTVT) năm 2019 theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 6968/UBND-KT ngày 09/11/2018 và hướng dẫn của Công đoàn Viên chức tỉnh tại Công văn số 06/HD-CĐVC ngày 26/11/2018 về việc tổ chức hội nghị cán bộ, công chức, viên chức năm 2019; Sở GTVT xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị công chức và người lao động Sở GTVT năm 2019, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Phát huy quyền làm chủ của công chức, người lao động Sở và nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan trong thực hiện nhiệm vụ công tác của Sở GTVT.

2. Yêu cầu

- Chuẩn bị đúng nghi thức, đầy đủ và có chất lượng nội dung của Hội nghị theo Nghị định số 04/2015/NĐ-CP và Hướng dẫn của Công đoàn Viên chức tỉnh.

- Công tác chuẩn bị phải hoàn tất trước ngày 26/02/2019.

I. CÁC THÔNG TIN LIÊN QUAN ĐẾN HỘI NGHỊ

1. Hội nghị công chức và người lao động năm 2019 của cơ quan Sở GTVT khai mạc vào lúc 14 giờ 00' ngày 01/3/2019 (Chiều thứ Sáu) tại Hội trường Sở GTVT.

2. Thành phần triệu tập Hội nghị: Lãnh đạo Sở; Trưởng, Phó các phòng Sở; BCH Công đoàn CSTV Văn phòng Sở; công chức và người lao động thuộc cơ quan Sở GTVT.

3. Thành phần mời tham dự Hội nghị:

- Lãnh đạo Công đoàn Viên chức tỉnh;

- Giám đốc các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở; Chủ tịch Công đoàn CSTV: Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ GTVT Bình Định, Trung tâm Đăng kiểm phương tiện thủy, bộ Bình Định, Ban quản lý bảo trì đường bộ, Văn phòng Ban ATGT tỉnh.

4. Dự kiến Đoàn Chủ tịch, Thư ký hội nghị:

- Đoàn Chủ tịch:

+ Đồng chí Nguyễn Tự Công Hoàng, Bí thư Đảng ủy, Giám đốc Sở GTVT;

+ Đồng chí Đỗ Nguyên Đức, Phó Bí thư Đảng ủy, Phó Giám đốc Sở GTVT;

+ Đồng chí Trần Thanh Dũng, Chủ tịch Công đoàn Sở, Phó Giám đốc Sở GTVT;

+ Đồng chí Đặng Văn Ái, Phó Giám đốc Sở.

- Thư ký:

+ Đồng chí Bùi Võ Nghiê, Phó Trưởng phòng QLVT Sở;

+ Đồng chí Đặng Tiến Công, Phó Chánh thanh tra Sở, UV BCH Công đoàn CSTV Văn phòng Sở.

II. NỘI DUNG CÔNG TÁC CHUẨN BỊ, PHÂN CÔNG CHỈ ĐẠO, THỰC HIỆN

STT	Nội dung chuẩn bị	Chỉ đạo	Thực hiện	Phối hợp thực hiện	Thời gian hoàn thành
1	Chương trình Hội nghị và phân công thực hiện	Đ/c Nguyễn Tự Công Hoàng, Giám đốc Sở	Văn phòng Sở	BCH Công đoàn VP Sở	Ngày 15/01/2019

2	Công tác khánh tiết	Đ/c Đặng Văn Ái, Phó Giám đốc Sở	Văn phòng Sở	BCH Công đoàn VP Sở	Ngày 25/02/2019
	Chuẩn bị hội trường, market hội nghị		Văn phòng Sở	BCH Công đoàn VP Sở	Ngày 22/02/2019
	Phát hành giấy mời		Văn phòng Sở	BCH Công đoàn VP Sở	Ngày 22/02/2019
	Đóng tập tài liệu phục vụ hội nghị		Văn phòng Sở		Ngày 25/02/2019
3	Phát biểu khai mạc Hội nghị	Đ/c Nguyễn Tự Công Hoàng, Giám đốc Sở	Văn phòng Sở		Ngày 20/02/2019
4	Báo cáo tổng kết thực hiện nhiệm vụ công tác năm 2018 và phương hướng nhiệm vụ năm 2019 <i>(Các phòng, BCH Công đoàn VP Sở báo cáo tóm tắt kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2018 và nhiệm vụ chủ yếu năm 2019 (Viết rõ những vấn đề liên quan đến Hội nghị như: Đào tạo cán bộ; thu nhập, đời sống tinh thần, vật chất của công chức và người lao động; phối hợp hoạt động công đoàn, chi đoàn thanh niên. Mỗi báo cáo dài từ 1 đến 1,5 trang, giấy A4 gửi Văn phòng Sở trước ngày 25/01/2019 để tổng hợp)</i>	Đ/c Đỗ Nguyên Đức, Phó Giám đốc Sở	Văn phòng Sở	- BCH Công đoàn VP Sở - Các phòng Sở	Ngày 20/02/2019
5	Báo cáo kiểm điểm việc thực hiện Nghị quyết Hội nghị công chức, người lao động và thực hiện Quy chế dân chủ trong hoạt động của Sở GTVT năm 2018	Đ/c Trần Thanh Dũng, Chủ tịch Công đoàn, Phó Giám đốc Sở	Đ/c Võ Văn Trịnh, PCT Công đoàn Sở	- VP Sở - BCH Công đoàn VP Sở	20/02/2019

6	Báo cáo thu chi, quản lý tài chính năm 2018 và Kế hoạch thu chi năm 2019 của Sở GTVT	Đ/c Nguyễn Tự Công Hoàng, Giám đốc Sở	Phòng Kế hoạch-Tài chính	Văn phòng Sở	Ngày 20/02/2019
7	Dự thảo Quy chế chi tiêu nội bộ của Sở GTVT năm 2019	Đ/c Nguyễn Tự Công Hoàng, Giám đốc Sở	- Phòng Kế hoạch-Tài chính - Văn phòng Sở	Các phòng Sở	Ngày 20/02/2019
8	Báo cáo tình hình hoạt động của Ban Thanh tra Nhân dân nhiệm kỳ 2017-2018 và phương hướng hoạt động nhiệm kỳ 2019-2020	Đ/c Trần Thanh Dũng, Chủ tịch Công đoàn, Phó Giám đốc Sở	Ban Thanh tra nhân dân	Các thành viên Ban Thanh tra Nhân dân	Ngày 20/02/2019
9	Tổng hợp ý kiến tham gia, kiến nghị của công chức và người lao động Sở tại Hội nghị (Có văn bản gửi các phòng để lấy ý kiến)	Đ/c Trần Thanh Dũng, Chủ tịch Công đoàn, Phó Giám đốc Sở	- Ban Thanh tra nhân dân - BCH CĐ VP Sở	Các phòng Sở	Ngày 20/02/2019
10	Chuẩn bị nhân sự tham gia Ban Thanh tra nhân dân nhiệm kỳ 2019-2020 (BCH Công đoàn chuẩn bị và xin ý kiến của Đảng ủy để thông qua trước khi tổ chức Hội nghị)	BCH Công đoàn Sở	- Ban Thanh tra nhân dân - BCH CĐ VP Sở		Ngày 20/02/2019
11	- Phổ biến, quán triệt các văn bản về cải cách hành chính của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Trung ương; các nội dung về Kế hoạch cải cách hành chính năm 2019 của Sở GTVT - Báo cáo kết quả thi đua, khen thưởng năm 2018	Đ/c Lê Đình Quang, Chánh Văn phòng Sở	- Văn phòng Sở - BCH Công đoàn Sở	- VP Sở - BCH Công đoàn VP Sở	Ngày 20/02/2019
12	Phát động phong trào thi đua và ký kết giao ước thi đua năm 2019	Đ/c Trần Thanh Dũng, Chủ tịch Công đoàn, Phó Giám đốc Sở	- Văn phòng Sở - BCH Công đoàn Sở	- VP Sở - BCH Công đoàn VP Sở	Ngày 20/02/2019
13	Nghị quyết Hội nghị công chức và người lao	Đ/c Đặng Văn Ái, Phó	- Đ/c Bùi Võ Nghiên, PTP QLVT	Văn phòng Sở	Ngày

	động năm 2019	Giám đốc Sở	- Đ/c Đặng Tiên Công, Phó Chánh Ttra Sở	25/02/2019
14	Phát biểu bế mạc Hội nghị	Đ/c Nguyễn Tự Công Hoàng, Giám đốc Sở	Văn phòng Sở	Ngày 25/02/2019

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Các phòng thuộc Sở, BCH Công đoàn Văn phòng Sở, Ban Thanh tra Nhân dân, công chức và người lao động cơ quan Sở theo chức năng, nhiệm vụ và theo sự phân công của Kế hoạch này chuẩn bị đầy đủ nội dung trước và tại Hội nghị.

- Giao Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với BCH Công đoàn Sở và phòng Kế hoạch-Tài chính đề xuất kinh phí thực hiện theo đúng quy định sau khi Kế hoạch này được phê duyệt.

Đề nghị các đồng chí lãnh đạo Sở, BCH Công đoàn Sở, BCH Công đoàn Văn phòng Sở, các Trưởng phòng Sở, công chức và người lao động tổ chức thực hiện ./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Sở;
- BCH Công đoàn Sở;
- BCH Công đoàn Văn phòng Sở;
- Các Trưởng phòng Sở;
- Lưu: VT, VP Sở. *Đu*

GIÁM ĐỐC



Nguyễn Tự Công Hoàng